АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.04.2021 № 405
г. Кирово-Чепецк

О результатах оценки эффективности реализации муниципальных
программ муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области за 2020 год

В  соответствии  с  постановлением  администрации  муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 30.12.2019 № 2013

«Об  утверждении  Методики  оценки  эффективности  реализации

муниципальных  программ  муниципального  образования  «Город  Кирово-

Чепецк»  Кировской  области»,  администрация  муниципального  образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Признать  эффективными  следующие  муниципальные  программы  в

соответствии  с  рейтингом  эффективности  реализации  муниципальных

программ:

№ п/п
Наименование муниципальной

программы

Эффективность
реализации

муниципальной
программы, %

Уровень
эффективности
муниципальной

программы

Место в
рейтинге

1.
Развитие физической культуры

и спорта
99,7 высокий 1

2.
Переселение граждан из

аварийного жилищного фонда
99,4 высокий 2

3.
Благоустройство и охрана

окружающей среды
98,2 высокий 3

4.
Развитие гражданского

общества
98,1 высокий 4

5. Развитие образования 97,6 высокий 5

6.
Формирование современной

городской среды
97,5 высокий 6

7.
Развитие культуры и

реализация молодежной
политики

96,9 высокий 7

8.
Развитие муниципального

управления
95,2 высокий 8

9.
Развитие  транспортной

системы
94,0 высокий 9

10.
Поддержка и развитие малого и
среднего предпринимательства

93,8 высокий 10

11.
Обеспечение безопасности и

жизнедеятельности населения
90,5 высокий 11

12.
Управление муниципальным

имуществом
89,5 удовлетворительный 12

13.
Обеспечение комфортным
жильем и коммунальными

услугами
86,6 удовлетворительный 13

Первый заместитель
главы администрации
муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области                               И.А. Гагаринов